



**GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE  
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME  
STATION HQ (ECHS CELL), DELHI CANTT,  
Phone : 011 - 25694821, email: oicechscelldelhi@gmail.com  
**EMPLOYMENT NOTICE****



1. ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical & Non Medical Staff on contractual basis in 08 x ECHS Polyclinics Delhi Cantt, Shakurbasti, Sohna Road, Dundahera, Lodhi Road, Timarpur, NOIDA & Greater NOIDA for a period of one year renewable for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned against each post.

Appointment	Minimum Qualification	No. of Tentative Vacancies in 2023	Fixed Remuneration
OIC Polyclinic	Graduate. Minimum 05 Years work experience in Health Care Institutions or Managerial positions.	03	₹ 75,000/-
Medical Specialist	MD/MS in Specialty concerned. Minimum 05 years in the specialty after PG.	10	₹ 1,00,000/-
Gynaecologist	-do-	03	₹ 1,00,000/-
Medical Officer	MBBS. Minimum 05 years experience after internship.	34	₹ 75,000/-
Dental Officer	MDS/BDS. Minimum 05 years work experience for BDS. No work experience for MDS.	09	₹ 75,000/-
Lab Technician	B.Sc (Medical Lab Technology) or 10+2 with Science and DMLT. Minimum 03 years work experience	05	₹ 28,100/-
Lab Assistant	DMLT/Class-I Lab Tech (Armed Forces). Minimum 05 years work experience.	07	₹ 28,100/-
Pharmacist	B Pharma or 10+2 with PCB and Diploma Pharmacy. Minimum 03 years work experience.	16	₹ 28,100/-
Dental Assistant/ Hygienist/Technician	Diploma holder in Dental Hygienist / Class-I DH / DORA. Minimum 05 years work experience.	12	₹ 28,100/-
Nursing Assistant	DMN, Diploma / Class-I (Armed Forces). Minimum 05 years work experience.	09	₹ 28,100/-
Physiotherapist	DMN, Diploma / Class-I (Armed Forces). Minimum 05 years work experience.	02	₹ 28,100/-
IT Network Technician	Diploma/Cert /Equivalent in IT Networking Computer Application. Minimum 2 years experience.	06	₹ 28,100/-
Data Entry Operator	Graduate / Class-I Clerical Trade (Armed Forces). Minimum 05 years work experience.	10	₹ 28,100/-
Clerk	-do-	30	₹ 28,100/-
Receptionist	-do-	02	₹ 16,800/-
Driver	Education-8th Class / Class-I, Driver MT (Armed Forces). Posses a civil driving license (LMV). Minimum 05 years work experience.	04	₹ 19,700/-
Chowkidar	Education - 8th Class. GD trade for Armed Forces Personnel. Minimum 05 years work experience.	06	₹ 16,800/-
Peon	-do-	06	₹ 16,800/-
Female Attendant	Literate. Minimum 05 years work experience.	07	₹ 16,800/-
Safaiwala	Literate. Minimum 05 years work experience.	08	₹ 16,800/-

2. For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration. Kindly see our website [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in). For additional details, Please Contact, Stn HQ (ECHS Cell) Delhi Cantt. at Telephone No. 011-25694821, Mobile No. 8448198118 & email ID [oicechscelldelhi@gmail.com](mailto:oicechscelldelhi@gmail.com). Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to Ex-Servicemen.
3. Last date of receipt of application as per format given at our website. Application as per requisite format along with self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, Stn HQ (ECHS Cell), Delhi Cantt. by 09 January, 2023. Any application receipt after 09 January, 2023 will not be accepted.
4. Interview Date, Timing & Venue. The same will be intimated to candidates through email and telephonically. Candidates must bring all the original certificate, mark sheets / degree of 10th Matric, 10+2 & Graduation / Post Graduation / Diploma / Course, Work experience and Discharge book, PPO, Service records and 02 PP colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirement may apply.

Size : 15x15 cm

ON 29 NOV 2022



भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय  
स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सैल) दिल्ली कैंट  
भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना  
फोन न० : 011 - 2569482 ईमेल: oicechscelldelhi@gmail.com  
रोजगार सूचना



1. ईसीएचएस 08 x पोलीक्लिनिकस दिल्ली कैंट, शकूर बस्ती, सोहना रोड, इंडाहेड़ा, लोधी रोड, तिमारपुर, नोएडा और ग्रेटर नोएडा में अनुबंध के आधार पर एक वर्ष की अवधि के लिए नवीकरणीय अतिरिक्त एक वर्ष / अधिकतम आयु तक प्रदर्शन के अनुसार / प्रत्येक पद के सामने उल्लेखित मापदंड एवं अन्य शर्तों के अनुसार निम्नलिखित मेडिकल, पैरा मेडिकल और गैर मेडिकल कर्मचारियों के लिए आवेदन आमंत्रित करता है।

नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	सिद्धियों की अनुमानित संख्या 2023	तय पारिश्रमिक
ओआईसी पोलीक्लीनिक	स्नातक। स्वास्थ्य देखभाल संस्थानों या प्रबंधकीय पदों पर न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव।	03	₹ 75,000/-
चिकित्सा विशेषज्ञ	संबंधित विशेषता में एमडी/एमएस। प्रोस्ट ग्रेजुएशन के बाद विशेषता में न्यूनतम 05 वर्ष।	10	₹ 1,00,000/-
स्त्री रोग विशेषज्ञ	संबंधित विशेषता में एमडी/एमएस। प्रोस्ट ग्रेजुएशन के बाद विशेषता में न्यूनतम 05 वर्ष।	03	₹ 1,00,000/-
चिकित्सा अधिकारी	एमबीबीएस। इंटर्नशिप के बाद न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।	34	₹ 75,000/-
दंत अधिकारी	एमडी / बीडीएस। बीडीएस के लिये न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव। एमडी के लिये कोई अनुभव नहीं।	09	₹ 75,000/-
लैब तकनीशियन	बीएससी (मेडिकल लैब टेक्नोलॉजी) या 10+2 विज्ञान के साथ और डीएमएलटी। न्यूनतम 03 वर्ष का कार्य अनुभव।	05	₹ 28,100/-
लैब सहायक	डीएमएलटी / क्लास - 1 लैब टेक्नोलॉजी कोर्स (सशस्त्र बल) न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव।	07	₹ 28,100/-
फार्मसिस्ट	बी फार्मा या 10+2 पीसीबी के साथ और डिप्लोमा फार्मसी न्यूनतम 03 वर्ष का कार्य अनुभव।	16	₹ 28,100/-
दंत स्वास्थ्यक/ सहायक / तकनीशियन	दंत स्वच्छता में डिप्लोमा घरक / क्लास - 1 डीएच / डीओआरए। न्यूनतम 03 वर्ष का कार्य अनुभव।	12	₹ 28,100/-
नर्सिंग सहायक	डीएमएन / डिप्लोमा / क्लास - 1 (सशस्त्र बल) न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव।	09	₹ 28,100/-
फिजियोथेरेपिस्ट	डीएमएन / डिप्लोमा / क्लास - 1 (सशस्त्र बल) न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव।	02	₹ 28,100/-
आई टी नेटवर्क तकनीशियन	डिप्लोमा / प्रमाणपत्र / समकक्ष आई टी नेटवर्किंग कंप्यूटर अनुप्रयोग। न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।	06	₹ 28,100/-
डाटा एंट्री ऑपरेटर	स्नातक / क्लास - 1 लिपिक ट्रेड (सशस्त्र बल) न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव।	10	₹ 28,100/-
क्लर्क	स्नातक / क्लास - 1 लिपिक ट्रेड (सशस्त्र बल) न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव।	30	₹ 28,100/-
रिसेप्शनिस्ट	स्नातक / क्लास - 1 लिपिक ट्रेड (सशस्त्र बल) न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव।	02	₹ 16,800/-
ड्राइवर	शिक्षा 8वी कक्षा / क्लास - 1 ड्राइवर एमटी (सशस्त्र बल) सिविल ड्राइविंग लाइसेंस (एलएमवी) के साथ न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।	04	₹ 19,700/-
चोकीदार	शिक्षा 8वी कक्षा / सशस्त्र बल के लिये जीडी ट्रेड कार्मिक न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव।	06	₹ 16,800/-
घपरासी	शिक्षा 8वी कक्षा / सशस्त्र बल के लिये जीडी ट्रेड कार्मिक न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव।	06	₹ 16,800/-
महिला परिचर	पढी लिखी। न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव।	07	₹ 16,800/-
साफाईवाला	पढा लिखा। न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव।	08	₹ 16,800/-

2. नियम एवं शर्तें, आवेदन पत्र, अनुबंध पारिश्रमिक के लिए कृपया हमारी वेबसाइट [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in) देखें। अतिरिक्त जानकारी के लिए कृपया स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सैल), दिल्ली कैंट, टेलीफोन नंबर 011-25694821, मोबाइल नंबर 8448198118, ईमेल आईडी [oicechscelldelhi@gmail.com](mailto:oicechscelldelhi@gmail.com) पर संपर्क करें। विवरण के लिए संबंधित ईसीएचएस पोलीक्लिनिक से भी संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को वरीयता दी जाएगी।
3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि। शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव के समर्थन में प्रशंसापत्र स्व-सत्यापित फोटोकॉपी के साथ अपेक्षित प्रारूप के अनुसार आवेदन पत्र 09 जनवरी, 2023 तक ओआईसी, स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सैल), दिल्ली कैंट में स्वीकार किया जाएगा। 09 जनवरी, 2023 के बाद किसी भी आवेदनपत्र को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
4. साक्षात्कार की तिथि, समय और स्थान। इसकी सूचना उम्मीदवारों को ईमेल और टेलीफोन के माध्यम से दी जाएगी। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय सभी मूल प्रमाण पत्र/अंक तालिकाएं/10वीं/मैट्रिक की डिग्री, 10+2 और ग्रेजुएशन / पोस्ट ग्रेजुएशन / डिप्लोमा / कोर्स कार्य अनुभव, डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सर्विस रिकॉर्ड और 02 पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटो अवश्य साथ लाने होंगे। टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल योग्य उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते हैं।

Size : 15x15 cm